
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   «14» октября 2021 г.                                                                       № 121.2/01-05 

 

Об организации работы по  исполнению решений коллегии Отдела 

образования администрации Пензенского района  от  27 декабря 2021 года 

 
Во исполнение решения по итогам заседания коллегии Отдела образования 

администрации Пензенского района  от 14 октября 2021 года, в целях 
организации работы Отдела образования администрации Пензенского района  и 
образовательных учреждений Пензенского района  с учетом результатов оценки 
механизмов управления качеством образования муниципального уровня в 
Пензенском районе  в 2021 году, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Заместителю начальника Отдела образования администрации Пензенского 
района Дмитриевой Р.Х.: 
1.1.Проанализировать результаты оценки механизмов управления качеством 
образования в 2021 году, предусмотрев открытость и доступность информации 
для широкой общественности в срок до 31.01.2022 года. 
1.2.Обеспечить организацию подготовки к проведению оценки механизмов 
управления качеством образования в 2022 году в соответствии с методическими 
рекомендациями и требованиями федерального и регионального уровней. 
1.3.Скорректировать муниципальные нормативные правовые документы с 

учетом результатов оценки механизмов управления качеством образования в 

2021 году в срок до 01.07.2022 года. 

2.Эксперту по методической работе Чемодуровой Е.В. обеспечить проведение 

объективного мониторинга реальной потребности в педагогических кадрах с 

учетом уровня образования и квалификации и профиля педагогической 

деятельности для оказания помощи образовательным учреждениям по 

устранению кадрового дефицита в срок до 31 марта 2022 года. 

3.Руководителям образовательных учреждений: 
3.1. Проинформировать всех участников образовательных отношений о 
принципах построения системы внутренней оценки качества с целью 
формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных 
результатов учащихся в срок до 01 августа 2022 года. 



3.2.Обеспечить на постоянной основе работу управленческих команд 
образовательных учреждений на основе проблемно-ориентированного анализа, 
взяв за основу результаты федеральных оценочных процедур, международных 
исследований качества образования, посредством непрерывного мониторинга 
учебных достижений учащихся с целью своевременной корректировки 
индивидуальных образовательных маршрутов. 

4.1. Заместителю начальника Отдела образования администрации Пензенского 

района Дмитриевой Р.Х.: 

4.2. Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей 

образовательных учреждений путем направления в электронном виде на 

официальную электронную почту учреждений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования                                                                              Р.В.Греднев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


